Протокол

заседания Управляющего Совета №4

Место проведения: МОУ СОШ № 12.

Время проведения: 09.11.2011 г. 18.30 часов.

Присутствующие:   Ращупкина И.В., Ефремова Л.Р., Котович С.Л., Логвиненко В.В., Рыбкин В.А.,

                                     Маслеников А.В., Хангану А.
Повестка дня.

1. Об итогах заседания муниципального общественного Совета по развитию системы образования Администрации города Ноябрьск от 11.10.2011г.

2. О привлечении обучающихся и  родителей в проектирование и развитие внутришкольной социальной среды, в организацию внеурочной деятельности, разработку индивидуальных и коллективных проектов.

3. О реализации проекта «Модернизация общего образования», инициированного Председателем партии «Единая Россия» В.В.Путиным в системе образования города Ноябрьска.
4. Об утверждении «Публичного доклада директора МОУ СОШ №12».
5. О предоставлении бесплатного питания для обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, не относящихся к категории детей, имеющих право на бесплатное питание.

Слушали:

1. Масленикова А.В., председателя УС школы. Довел до сведения членов УС материалы и решение заседания муниципального общественного совета по развитию системы образования Администрации города Ноябрьска.

2. Ращупкину И.В., директора школы. Внесла предложение об усилении работы по привлечению обучающихся и  родителей в проектирование и развитие внутришкольной социальной среды, в организацию внеурочной деятельности, разработку индивидуальных и коллективных проектов.
3. Ращупкину И.В., директора школы. Ознакомила членов УС с программой реализации проекта «Модернизация общего образования», инициированного Председателем партии «Единая Россия» В.В.Путиным в системе образования города Ноябрьска. Означила, что новый стандарт «Модернизация общего образования» поможет повысить качество образования, которое будет соответствовать требованиям современности, воспитывать в выпускнике любовь к отечеству, уважение к традициям и ценностям общества, способность самостоятельно ориентироваться в окружающем мире, нести ответственность за свои поступки, поддерживать здоровый образ жизни.

4. Ращупкину И.В. Ознакомила членов Управляющего Совета с содержанием «Публичного доклада директора МОУ СОШ №12». Предложила принять и вынести на публичное слушание 02.12.2011г.

5. Алкину И.Н., ответственную за питание учащихся школы. Предложила поставить на бесплатное питание учащегося 8 в класса Афанасьева Разина, находящегося в трудной жизненной ситуации, не относящегося к категории детей имеющих право на бесплатное питание.

Решили:
1. Принять Решение заседания муниципального общественного Совета по развитию системы образования Администрации города Ноябрьск от 11.10.2011г.к сведению.

2. Привлекать  обучающихся и  родителей в проектирование и развитие внутришкольной социальной среды, в организацию внеурочной деятельности, разработку индивидуальных и коллективных проектов.
3. Принять информацию о реализации проекта «Модернизация общего образования», инициированного Председателем партии «Единая Россия» В.В.Путиным в системе образования города Ноябрьска к сведению. Разместить информацию о реализации данного проекта на школьном сайте и довести ее до сведения родительской общественности на родительских собраниях.

4. Принять «Публичный доклада директора МОУ СОШ №12» и вынести на публичное слушание 02.12.2011г.
5. Подготовить предложение в проект приказа и поставить на бесплатное питание учащегося 8 в класса Афанасьева Разина, находящегося в трудной жизненной ситуации, не относящегося к категории детей имеющих право на бесплатное питание.

09.11.2011г.

Председательствующий Маслеников А.В.
Секретарь Котович С.Л.